
川内町有志の皆様
川内北小学校ＰＴＡ会長 平良不二人
川 内 北 小 学 校 校 長 日野出英樹

子ども見守り隊「スクールガード」への
ボランティア協力の募集について（お願い）

川内地域の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日ごろは，川内北小

学校児童の安全についてご尽力賜り心から感謝申しあげます。

さて，本校では地域の皆様や保護者からのボランティアで，【子ども見守り隊「ス
クールガード」】を編成し，児童の登下校時の見守り活動にご協力を賜っています。

公私ともにご多用だとは存じますが，【子ども見守り隊「スクールガード」】へご
協力を賜りたくお願い申しあげます。

ご協力いただける場合，裏面の用紙に御記入いただき，川内北小学校までＦＡＸを
くださるか，お届けくださいますようお願い申しあげます。

なお，お申し込みいただいた方には，２月下旬頃，「令和４年度 第３回打合せ会」
のご案内をさせていただきます。なお，新規加入者の活動開始は保険加入の都合上４
月からとなります。詳しくは，打合せ会の時に連絡させていただきます。ご了承くだ
さい。
子どもたちの安全を守るために，ご協力賜りますようお願い申しあげます。

子ども見守り隊『スクールガード』とは

●地域別に３つの班に分かれ，おもに児童の安全確保のため，登下校時の見
守り活動をするボランティア活動です。

●活 動 回 数 ・２週間に１回
●活動時間帯 ・おおよそ 朝 ７：４０～ ８：１０頃

夕 １４：３０～１５：００頃
または １５：３０～１６：００頃

※朝だけ等，ご都合の良いよう任意に設定可能です。

●活 動 場 所 地域別に決まった場所で実施しています。

●貸与の「ピンクの帽子と上着」等を着用いただいています。

★活動の合い言葉
「できる人が」「できる時に」「できることから」を合い言葉に，協力して
活動いただいています。できる範囲でご協力お願いします。

◇準備の都合上，〆切りを１／３１（火）とさせていただきます。
◇本件に関する問い合わせ先
川内北小学校 教頭 ・電話６６５－０００７ ・Fax６６５－４６７５



見守り隊「スクールガード」
ボランティア申込用紙

川内北小学校子ども見守り隊「スクールガード」ボランティ
アに申し込みます。

◇ 地域名（ ）

ふりがな

◇ お名前（ ）

◇ ご住所（〒 ）

（徳島市川内町 ）

◇ 電話番号（ ）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

★ 申込先
・徳島市川内北小学校 教頭まで
①ＦＡＸ（６６５－４６７５）送信， または
②直接本用紙をお届けください。

★ 本件に関する問い合わせ先
・徳島市川内北小学校 教頭
・電 話 ６６５－０００７


